
 

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Piazza Guglielmo Marconi, 10   -   31030  Borso del Grappa   -   Treviso 
Tel.: 0423 914533 Servizi sociali 0423 561106 Uffici Demografici 0423 914511 Lavori Pubblici 0423 914532 Polizia Municipale 
 0423 914519 Protocollo 0423 914525 Ragioneria 0423 914518 Segretario Comunale 0423 542036 Segreteria 
 0423 914539 Sindaco 0423 561366 Tributi 0423 542046 Urbanistica 0423 914526 Servizi scolastici 
Fax: 0423 542273   

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
Borso del Grappa, 17-10-2017 

Ordinanza sindacale n. 7 del 17-10-2017 

Registro Generale n. 21 

 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA' DI VOLO LIBERO  PER IL GIORNO 21/10/ 2017 DALLE 

ORE 08.00 ALLE ORE 13.00. 
 
 

IL SINDACO 

 Considerato che sabato 21 Ottobre 2017 si svolgerà una esercitazione antincendi boschivi in 
località Col Serai a Borso del Grappa, con valenza interprovinciale, che coinvolgerà anche unità 
antincendio di altre associazioni ed enti delle province di Treviso e Vicenza, con l’impiego 
complessivo di 20/25 automezzi; 

 Considerato altresì che questa particolare esercitazione prevede l’utilizzo dell’elicottero regionale 
antincendio che si fornirà d’acqua da una vasca montana dell’area operativa, non escludendo 
l’arrivo di aeromobili dei VV.FF. e del Suem; 

 Visto che la zona interessata dalle operazioni suindicate presenta più punti di involo e decollo da 
parte di parapendii e deltaplani nello svolgimento dell’attività di volo libero; 

 Ritenuto quindi necessario che in tale giorno sia sospesa ogni attività di volo libero onde 
assicurare il regolare svolgimento dell’esercitazione in questione e garantire la pubblica 
incolumità; 

 Visto l'art. 50 del T.U.E.L. 267/2000; 

 Visto il Regolamento C.le per la disciplina dell’attività di volo da diporto o sportivo con apparecchi 
privi di motore approvato con deliberazione del Consiglio C.le n. 8 del 14-03-2005; 

O R D I N A 

nel giorno sabato 21 Ottobre 2017 dalle ore 08.00 alle ore 13.00, su tutto il territorio 
comunale, è sospesa ogni attività di volo libero da diporto di qualunque tipologia e/o 
genere. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line dei 
Comuni di Borso del Grappa, Crespano del Grappa, Paderno del Grappa, Romano d’Ezzelino; la 
stessa sia altresì comunicata al Consorzio Turistico Vivere il Grappa e all’ Aeroclub Montegrappa  
con sede in Piazza Paradiso a Semonzo di Borso del Grappa, affinché ne diano massima diffusione 
ai propri soci ed iscritti, ed all’ENAC – Aeroporto Marco Polo Viale Galileo Galilei - 30030 Tessera, 
competente per territorio.  

 
A norma dell’art. 3, c. 4 della Legge n.241/90 si avverte che avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della Legge n.1034/71, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, nei casi di 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto. 
 
A norma dell’art. 8 della L. n.241/90, si rende noto che responsabile del procedimento è il Comando 
di Polizia Locale del Servizio Associato dell'Asolano e della Pedemontana nella persona del Dr. 
Gianni Novello. 



Il personale delle Forze dell’Ordine preposto è incaricato di far rispettare gli obblighi del 
presente provvedimento. 

 
IL SINDACO 

(DALL'AGNOL  FLAVIO DOMENICO) 

F.TO DALL'AGNOL  FLAVIO DOMENICO 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Borso del Grappa 

(TV) al n. 1109 

Borso del Grappa, 17-10-2017 
IL DIPENDENTE INCARICATO 

(ZANOCCO ANDREA) 

F.TO ZANOCCO ANDREA 

 
Copia informatica conforme all’originale cartaceo, ad uso amministrativo, sottoscritta digitalmente ai 

sensi degli artt. 22 e 23-ter, comma 3, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

Borso del Grappa, 17-10-2017 
FIRMATO DIGITALMENTE 

IL DIPENDENTE INCARICATO 

 
 

 


